



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARUIM**

F. 505
M. 10

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 004/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de provimento de solução multiplataforma integrada para locação, implantação, treinamento, manutenção e atualização de software e equipamentos para automação da Secretaria de Saúde de Maruim, conforme descrição e especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital.

EMPRESAS INTERESSADAS: BERTECH SISTEMAS E SERVIÇOS - EIRELI, ACONF ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA-EPP, CAPITAL TECNOLOGIA LTDA e GILVAN ALFREDO.

VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS PARA A CONTRATAÇÃO: R\$ 1.864.407,24 (um milhão, oitocentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e sete reais e vinte e quatro centavos).

EMPRESA PARTICIPANTE: BERTECH SISTEMAS E SERVIÇOS - EIRELI-EPP

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:

As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Programa do Fundo Municipal de Saúde de Maruim, para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada necessidade de serviços, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão nos respectivos contratos, com dotação suficiente, obedecendo à classificação pertinente, sendo desnecessária sua informação em face de se tratar de Sistema de Registro de Preços.

Empresa Vencedora: BERTECH SISTEMAS E SERVIÇOS - EIRELI-EPP

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VL Unitário	VL Total
1	LICENÇA APLICATIVO MOBILE E DESKTOP DE REGISTRO DE PONTO, QUANTIDADE 120 ..	SERVIÇO	MÊS	12,00	11.040,00	132.480,00
2	LICENÇA PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA, ESCALA E GESTÃO .	SERVIÇO	MÊS	12,00	4.000,00	48.000,00
3	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE SAUDE ON LINE/OFF LINE, QUANTIDADE 1	SERVIÇO	MÊS	12,00	5.000,00	60.000,00
4	APARELHOS DE TELEFONE CELULAR COM PACOTE DE VOZ E DADOS. QUANTIDADE 70	SERVIÇO	MÊS	12,00	12.950,00	155.400,00
5	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, QUANTIDADE 65	SERVIÇO	MÊS	12,00	6.435,00	77.220,00
6	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO para URS, HOSPITAL, QUANTIDADE 1	SERVIÇO	MÊS	12,00	8.989,00	107.868,00
7	Solução WEB, GERAÇÃO DE RELATORIOS ANALITICOS, DASHBOARDS PPT. QUANTIDADE 1	SERVIÇO	MÊS	12,00	1.900,00	22.800,00

[Handwritten signature]



506
7
Rúbrica

**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARUIM**

8	SOLUÇÃO de Provimento de SERVIDOR e NOBREAK Para hospedagem do SISTEMA DE PRONTUARIO ELETRONICO. QUANTIDADE 15	SERVIÇO	MÊS	12,00	14.820,00	177.840,00
9	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUARIO ELETRONICO, QUANTIDADE 15	SERVIÇO	MÊS	12,00	14.820,00	177.840,00
10	SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR DE MENSAGENS SMS, WHATSAPP E WEB - QUANTIDADE 1	SERVIÇO	MÊS	12,00	2.488,00	29.856,00
11	PACOTE MENSAGENS SMS - serviço de disponibilização de mensagens SMS. Conforme especificação técnica. QUANTIDADE 30.000	SERVIÇO	MÊS	12,00	1.500,00	18.000,00
12	TOTENS DE PESQUISA Conforme especificação técnica. QUANTIDADE 15	SERVIÇO	MÊS	12,00	18.000,00	216.000,00
13	LICENÇA PORTA WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO / OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE QUANTIDADE 1.	SERVIÇO	MÊS	12,00	2.688,00	32.256,00
14	SOLUÇÃO WEB DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE FLUXO PROCESSUAL. DINÂMICO. QUANTIDADE 1	SERVIÇO	MÊS	12,00	2.282,00	27.384,00
15	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS, QUANTIDADE 1	SERVIÇO	MÊS	12,00	3.399,00	40.788,00
16	MONITORAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE REDE E APLICAÇÕES QUANTIDADE 1	SERVIÇO	MÊS	12,00	2.800,00	33.600,00
17	SOLUÇÃO Rastreamento veicular-tecnologia GSM. Conforme especificação técnica QUANTIDADE 15	SERVIÇO	MÊS	12,00	1.185,00	14.220,00
18	SISTEMA DVR DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO DE IMAGENS em tempo real das ambulâncias e VIATURAS, QUANTIDADE 15	SERVIÇO	MÊS	12,00	21.960,00	263.520,00
19	SISTEMA PABX INTEGRADO COM REGULACAO MEDICA, hospedagem das gravações de voz. QUANTIDADE 1	SERVIÇO	MÊS	12,00	1.990,00	23.880,00
Total de Itens por Fornecedor: 19					Total por Fornecedor:	1.658.952,00

Valor Total da Homologação: R\$ 1.658.952,00 (Um milhão seiscentos e cinquenta e oito mil novecentos e cinquenta e dois reais).

HOMOLOGADO 25/09/2019.

Maruim (SE), 25 de Setembro de 2019.

Hugo Prado Silva
Pregoeiro Oficial